Rogito in stesura sommaria, con formula ceterata nel corpo del testo,

In nomine Domini, amen. In presencia mei notarii et testium
infrascriptorum, ad hec specialiter vocatorum et rogatorum, Io-
hannes Iapeo quondam Oberti dicit et protestatur quod, licet suo
proprio nomine et in solidum se obligaverit de summis decem
argenti et sagiis viginti versus Iane Francopolo et Iane Fassilico
in quodam instrumento die heri scripto manu mei notarii infra-
scripti, veritas est et fuit quod predictos omnes ! summos decem
et sagios viginti acepit pro facienda et complenda solucione illis
qui vendiderunt granum eidem Iohanni, quod est in magasseno

-sive domo Luchini Grilli et quod emit pro ligno 2 Constancii Ma-
mali de Constantinopoli, vocati 3 Sanctus Nicolaus, et quia“4 se
obligavit suo proprio nomine, ut supra dixit5, se obligavit eo
quia predicti Iane et Iane nolebant eidem dare 6 seu tradere
dictos summos X et sagios XX 6. Et de predictis etc. 7, Actum Chili,
apud banchum Georgii de Chavegia, anno dominice Nativitatis
MCCCLXI, indictione XIIT secundum cursum ianuensem, die
XXVII aprillis, circa terciam, presentibus testibus Nicolao Ca-

stagna, cive Ianue, et magistro Petro de Cele, habitatore et bur-
gense Peyre.

1 ommes: aggiunto in sopralineq 2 Segue, depennato: dic
3 vocati: cosi nel ms. 4 Segue, una lettera depennata. 5 ut-dixit:

aggiunto in sopralineaq. 6 Segue, depennato: dc 7 Segue spazio
bianco, .

49
27 aprile 1361, Chilia.

Marino d'Isola dichiara di avere ricevuto dg Antibus de
Opicis di Moneglia, figlio di Michele, cittadino genovese, una
certa quantita d'argento per la quale gli fornira in Chilia 8
cantari di miele di Zagora entro il prossimo 18 maggio. Da in
pegno la galiota « Santa Maria », consegnando due ferri di pro-

prieta di Giacomo di Rapallo ed una gomena di Ponzino di Fe-
gino.
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Rogito originariamente in stesura sommaria con formule cete::ti
el corpo del testo, seguite da spazi bianchi, e clausole appu_r\ltate a mccgn
a i i r in redazione piit ampia,
ilup ente, in parte, In rede
; sviluppato successivamente, ] 1 i : "
n1‘31’1ul-laltnento delle note marginali mediante un tratto verticale di penmn
al

[Ixxxxiii a] In nomine Domini, amen. Marinus de Insutl\izt1
confessus fuit et in veritate recognovit Ant.-l'bu‘s de Oplrjlsvdet' o:
nelia ?, filio Michaelis, civi Ianue 3, presenti 'et solempniter s iﬁg
Janti, se ab ipso Antibus habuisse et rc?cepls-se tantam qua-.n 2
tem sui argenti boni et mercantilis nomine et ex ca.u'sa empitct)zéis,
renuncians excepcioni non habite et nf)n recepte c?xctf: quan E )
dicti argenti boni et mercantilis ac @cte Fqnfessmms norlld;ya:c ei,
rei sic ut supra et infra non esse, doli mali, in rfacturr.), con 101or11:-
sine causa.et omni alii, iuri; unde e_t_,py_q__qgg»qugntl'tate‘ grgene l1
predicti et precio cuius 4 promixit et convenit eidem Anti us' v”1
suo certo nuncio per ipsum Marinum vel suum cerjtum m.mccl;}lll‘xl .
cidem solempniter stipulanti dare, traddere et cons1gn‘ar-e in Chi ;
omnibus expensis ipsius Marini cantaria octo .mel%s. bonﬁ e5
mercantilis de Zagora ad cantarium eiusden{l loci Chlllé, et. 1oc
hinc ad dies XVIII proxime Venturos. mepms proximi®. Et 1oc1
sub pena dupli (dupli) eius de quo sive in quo cor}traﬁerét veﬂ
ut supra non observaretur, solempniter stlpulgta'\, alecta et Pro
missa, cum restitucione omnium dampnorum, 1%11eress'e et expen-
sarum que propterea fierent lictis et extra, ratis semper maperg
tibus omnibus et singulis suprascriptis. Pro qua 'pena vero et a
sic observandum omnia bona sua, tam p}”e;sen‘c?a quarﬁn ff.ltura’,
ex causa predicta eidem Antibus, s.olempr.nter ;stlpu.lant%,, flgré(jel
obligavit, et specialiter eidem Antibus pignori obhgaVlt b- auc
omnia etc. promixit eidem Antibus a‘ctende're etc. Et hoc su pé a,
ratis etc. Bt proinde etc. 8 . quandam gahotam,l que nunc .est. n
sumaria Chili, vocatam Sancta Maria, -c.um ommbu.s rebulsj .1p511fus,
consignando eidem Antibus ad suum pignus pro dlct;) (ilgz 1:0 uzl;
ros duos que sunt seu esse dicuntur ° Iacobi de 'Ra.lppa ol e gicto
pignus promixit eidem ' facere bon_urln et sufﬁcre'lrsltem pro o
debito, et agumenam 2 unam PonZlm.de Fegl.n-o- . A-ctulm Chi e,

in domo propria habitacionis Laurencii Bustarini, anno c?muﬁc :
Nativitatis MCCCLXI, indictione XIII secundum cursum ianuen

sem, die XXVII aprillis, inter nonam et vesperas. Testes Iohannes
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Stanconus, civis Ianue, et dictus Laurencius Bustarinus et Iua-
nesius de Cravaricia, olim placerius curie, ad hec vocati et
rogati 3,

1 Segue, depennato: de Spedia 2 Segue, depennato: condam
3 civi Tanue: aggiunto in sopralinea. 4 et pro - cuius: aggiunto in
sopralinea. 5 Segue, depennato: infra dies 6 mensis proximi:
aggiunto in sopralinea. 7 Il periodo continua pitt oltre con quandam
galiotam ecc. 8 Segue, depennato: et specialiter et specialiter 9 Se-
gue, depennato: Pe 10 que sunt - Rappalo: aggiunto nel rigo sotto-
stante con segno di richiamo (6). 11 eidem: aggiunto in sopralinea.
12 agumenam: corretto da agumenas; segue, depennato: duas 13 Ponzini

de Fegino: mel margine destro. 14 Nel margine sinistro, depennato: -

cantaria VIII melis bone et mercantilis de Zagora infra dies XVIII,
omnibus expensis ipsius Marini, ad cantarium Chili.

50
27 aprile 1361, Chilia.

Pietro de Ognibem, veneziano, abitante di Chilia, dichiara di
avere ricevuto in mutuo da Michali di Vicina, greco, 4 sommi
d’argento, impegnandosi a restituirne uno entro il prossimo I°
giugno, gli altri tre entro il prossimo 1° luglio.

Rogito in stesura sommaria, con formule ceterate nel corpo del testo,
seguite nel ms. da spazi bianchi.

In nomine Domini, amen. Petrus de Ognibem venecianus,
habitator Chili, confessus fuit et in veritate recognovit Michali
de Vicina grecho, presenti et solempniter stipulanti, se ab ipso
Michali habuisse et recepisse mutuo, gratis et amore summos
quatuor bonos argenti et iusti ponderis ad pondus Chili, renun-
cians etc.; quos quidem summos quatuor ! vel totidem pro ipsis
eiusdem valoris eidem Michali vel suo certo nuncio per ipsum
Petrum vel suum certum nuncium eidem solempniter stipulanti
dare et solvere promixit per terminos infrascriptos, videlicet
hinc usque in kalendis 2 junii summum unum et in kalendis jullii
reliquos tres. Et hoc sub pena etc., ratis etc. Et proinde etc.
|| [xxxxiii b] Et sunt illi proprii® quatuor summi de quibus
apparere dicitur quadam scriptura scripta manu dicti Petri.
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Actum Chili, in cortigio domus habitacionis ipsius Petri, anno
dominice Nativitatis MCOCLXI, indictione XIII secundum cursum
januensem, die XXVII aprillis, circa vesperas. Testes Dominicus
Carefige, civis Tanue, et Iuanesius Cravaricia, olim placerius curie
Tanuensis in Chili, ad hec vocati et rogati.

1 quatuor: corretto in sopralinea su quinque .2 kalend.ls: cosi
nel ms.; segue, depennato: mad 3 proprii; aggiunto in sopralinea.
51

27 aprile 1361, Chilia.

Michali-di Vicina, greco, nomina-suo-procuratore Giorgio Zi-
bira di Caffa per la riscossione del credito di cui al doc. prece-
dente presso Pietro de Ognibem, veneziano.

Rogito in stesura sommaria, con formule ceterate nel corpo del testo,
seguite nel ms. da spazi bianchi, e annotazione marginale, annullata con
tratto verticale di penna. Richiamo alla datazione ed ai testimoni del
doc. precedente.

In nomine Domini, amen. Michali de Vicina grechus fecit,
constituit, creavit et ordinavit suum certum nuncium et procura-
torem prout melius fieri et esse potest et loco sui possuit Geor-
gium Zibira de Caffa, presentem et mandatum sponte suscipien-
tem, ad pectendum, exigendum et recipiendum summos quatuor
argenti a Petro de Ognibem veneciano vigore instrumenti nunc
paulo ante scripti manu mei notarii infrascripti, coram quocum-
que iudice et magistratu, tam ecclesiastico quam seculari, et de
eo quod receperit quitandum, liberandum et absolvendum, iura
et actiones cedendum; et ! si opus fuerit, ad omnes lictes, causas
et questiones quas habet vel habere sperat cum dicto Petro
dicta occasione et coram quocumque iudice et magistratu, tam
ecclesiastico quam seculari; ad libellum etc.; et demum etc.;
dans etc.; promictens etc.; sub etc. Et quia volens etc.; interce-
dens etc.; sub ypotheca etc.; renuncians etc. Actum ut supra,
cum testibus suprascriptis, dictis millesimo, indictione ? die et
hora premisis 3.
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L et: su precedente scrittura, 2 indictione: in - & scritto su die

3 Nel margine sinistro, depennato: Georgium Zibira de Caffa, presentem, ad
pectendum et ad quitandum

52
28 aprile 1361, Chilia.

Giorgio de Chavegia di Voltri, banchiere (in Chilia), dichiara
di avere ricevuto da Andrea Leiano 70 aspri d’argento in conto
del pagamento d'un sommo d'argento, dovutogli da Vassilio Ar-
chimaira, per il quale lo stesso Andrea si era reso fideiussore;
riconosce di aver ottenuto garanzia circa la rimanenza del suo
credito; cede ad Andrea ogni diritto contro Vassilio in merito ai
70 aspri d’argento di cui sopra. Andrea protesta il danno finan-
ziario da lui subito per colpa di Vassilio, per l'ammontare di 12
aspri, e quello relativo ad un certo carico della sua barca.

In nomine Domini, amen. Georgius de Chavegia de Vulturo
banchenius confessus fuit et in veritate recognovit Andree Leiano,
presenti et solempniter stipulanti!, se ab ipso Andrea habuisse
et recepisse asperos septuaginta bonos argenti et spendibiles infra
solucionem summi unius argenti in quo tenetur et obligatus est
idem Vassilius Archimaira 2 versus ipsum Georgium vigore instru-
menti scripti, ut asserit idem Georgius, manu *****3 ¢
pro quo idem Andreas fuit fideiussor pro dicto Vassilio versus
ipsum Georgium, prout confessus fuit idem * Andreas in pre-
sencia mei notarii et testium infrascriptorum. Et de reliquis
asperis restantibus eidem Georgio ad solvendum usque in valo-
rem ipsius summi idem Georgius confessus fuit habuisse secu-
ritatem pro dicto Andrea, renuncians excepcioni non habitorum
et non receptorum dictorum asperorum bonorum argenti et
spendibilium ac dicte confessionis non facte, rei sic ut supra non
esse, doli mali, in factum, condicioni sine causa et omni iuriSs.
Quare, volens agnoscere bonam fidem et facere que iuris sunt,
cessit, tradidit et mandavit eidem Andree Leiano, presenti et
solempniter stipulanti, omnia iura, acfiones et raciones, utiles
et dirrectas, reales || [Ixxxxiiii a] et personales ac mixtas, rei per-
secutorias et penales, et alias quascumque que et quas habet et
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sibi competunt et competere possunt con‘tra di:ctum Vass'ilium

quantum pro dictis asperis LXX argenti vigore 'mst}‘um-er'l[u. pre-
dicti 8, ita ut ipsis iuribus, actionibus et 1_‘a01on1bus u"u 'possnt .1dem
Andreas,agere, pectere, deffendere, excipere, experiri, reph.careq,
pacisci, transigere et se tueri et omnia d-ejmum fac.:v‘ere que.lvpse~

Georgius facere posset vel unquam n.leh.us.potult, co-n-s%tgenst
jipsum Andream presentem in predictis 1u.r1bus et- omnibus e

singulis suprascriptis procuratorem e‘E domln}xm gt in rem §1{.a$
propriam. Quam cessionem et omnia et s.mgula supra‘ls-crlpt-

promixit et convenit eidem Andree, presenti e':c so'le*rlnpmter sti-
pulanti, actendere, complere et observarg et 'vln null(? tempore
contrafacere de iure nec de facto, eciam si de ‘1ure venire po-sset,‘
racione aliqua vel aliqua alia racione, occasione vel causa. Et
hoc sub pena dupli eius de quo sive in quo 'cont'r.aﬁe'ret Yel ut
supra non observaretur, solempniter stlpula‘.ta,» aiecta et pro-
missa, cum restitucione omnium dampnorum, 1flleresse et expen-
sarum que propterea fierent lictis et extra, ratis semper magen—
tibus omnibus et singulis suprascriptis. Pro qua pena vero et ad
sic observandum omnia bona sua, tam pre‘se:nm'a quaitm f}ltulja,
ex causa predicta eidem, solempniter sti;‘)u.lantl, pignori Ob%lgaV‘lt.
Acto in presenti contractu, tam im principio, medio quam in fine,
quod dicta iura eidem Andree non teneat.ur face're. bona seu
efficacia nec debitorem locupletem, set ’ta(ha qualia iura habet
talia qualia ut supra eidem cessit, jcravdidlt et mavr%davrt ut --supra‘E
salvo pro facto ipsius seu habentis causam abllps‘o -ta.ntl’lm é

non ultra, dicens et protestans idem Andreas 1n-present1 con-
tractu quod predictos asperos septuaginta ac:feplt mut}l-o pr(z
asperis octuaginta ® a Mir de Madona (pro asperis octuaglr}ta;(;
quod duos spendidit? et sic habet pro dampn(? de asperis XII
pro dicto aussilio. Ac eciam protestatur de omni da.tmpno- et inte-
resse certe quantitatis ornidiarum quas habeb:cxt in l?ar'-cha sua
tempore quo fuit detemptus occasione summi pred:1vct1. contra
dictum Vassilium. Actum Chili, apud banchum TO l?ranc:1-sch1 Busta-
rini, anno dominice Nativitatis MCCCLXI, ind.lctl.one XIII secun-
dum cursum ianuensem, die XXVIII ap-ri'lhs,.mte‘r nonam .et
vesperas, presentibus testibus Laurencio ]?l?starmo, b'ancherlo in
Chili, Daniele de Rappalo, habitatore Chili, et.Martmo de Bis-
sanne, habitatore Chili, ad hec vocatis et rogatis.
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Tav. II1

1 Segue, depennato: tanquam fideiussori Vassilii Archimaira de sum-
mo uno argenti versus ipsum, prout confessus fuit idem Andreas, et in
{segue, gia depennato: quibus) quo summo te 2 Archimaira: aggiunto
nel margine destro con seégno di richiamo (6). 3 Spazio bianco sino
alla fine della riga. 4 Segue, depennato: Ian 3 facteduri: nel mar-
gine destro. 6 vigore - predicti: aggiunto in sopralinea. 7 Segue,
depennato: m 8 Segue, depennato: in quibus 9 Segue, depennato:
ac eciam 10 Segue, depennato : Laurencii ‘
53
29 aprile 1361, Chilia.
I